liantis, [.....] et Albertus [...] | Rainaldi, [...], Iacobus Gualterii, Scarbius Gregorii et Philippus Michaelis [...] | Pauli, Iohannes [.....], Iacobus [...], Rainaldus Ade, Philippus Petri, Rainaldus Bernardi, Iohannes [...], Carbius de Sancto Angelo, [...], Irelli, Martinus Mathei, Iohannes Herrici, Iacobus Iohannis, [.....], Thomas [...], Thomas Ma[the]i, Claudius Iohannis, Rainaldus Blancifloris, [...], | Iohannes Petri, Angelinus [.....]mi, Mat[heus ...], Benevenutus [...], Ia]cobus Dominici, Matheus [...], Iohannes Pauli, Claudius Pauli, [...], Iacobus [.....], Iohannes [...], Petrus Mathei et Palmerius Petri, Petrus Rainaldi [...] | Matheus Gerardi, Egidius Tebaldi, [...] et Clarectus [.....] omnes predicti et alii et multi [...], constituerunt et creaverunt Iohannem Actonis ibidem presentem nomine ipsius co(mmun)is sindicum, [nuntium et actorem universitatis et hominum dicte] | terre ad faciendum [commune et homines terre Marani cives Firmanos et ad faciendum eos recepi cives Firmanos] et ad recipiendam cictadantiam dicte civitatis [.... a domino Bonaven]tura de Guarda potestate [Firmi pro ipso co(mmun)i et ad promittendum ...] sindico dicti co(mmun)is et [...] stabunt et manebunt cives Firmanos [...] potestati et sindico co(mmun)is Firmi, recipientibus pro co(mmun)i Firmi, facere, absolvere et prestare [dativas et] | collectas et obsequia et munera omnia [.....] | perpetuo co(mmun)i Firmi per fumantem et libram sicut cives Firmani et facient secundum quod i(n)ponantur eis per [commune et homines Firmani]; | et ad supponendum terras et homines [Marani iurisdictioni et sub iurisdictione] co(mmun)is Firmi et potestati Firmi qui pro t(en)pore erit in civitate predicta; et ad concedendum potestariam [regiminis et iurisdictionis |] dicte terre co(mmun)i Firmi et ipsis [...] co(mmun)is Firmi, recipientibus pro co(mmun)i Firmi ut potestas qui pro t(en)pore erit in civitate Firmi debeat [regere dictam terram Marani et facere potestariam in dicta terra per se vel per unum de familia sua secundum] iura et capitula co(mmun)is Firmi; et ad promittendum dicto domino potestati et dicto sindico [...] | co(mmun)is Firmi quod co(mmun)e et homines [Marani recipient et habebunt potestatem seu rectorem Firmi qui pro t(en)pore erit in civitate Firmi pro suo potestate et rectore [.....] | et quod prestabunt potestati et co(mmun)i Firmi [sacramentum sequenti sicut cives Firmani] et quod regentur per potestatem Firmi secundum iura et capitula Firmi sicut omnes cives Firmani; et ad recipiendum pro[missionem a domino potestate] | Firmi et sindico [dicti communis Firmi pro communi et hominibus Marani, quod potestas, commune] et homines Firmani defendent et manutenebunt dictos homines Marani et eorum castrum in suis rationibus et honoribus | tamquam

cives Firmi et quod [potestas Firmi per se vel per alium de familia sua] reget co(mmun)e et homines Marani secundum iura et capitula Firmi; et ad iurandum perpetuo habere [...] | firma et rata omnia que [...] et faciendum aliam etiam que fuerit ordinatam vel propositam cartam per potestatem Firmi et omnia et singula que fuerint [...] | vel hutilia in predictis [et circa predicta ad maiorem firmitatem predictorum] et ad obligandum bona co(mmun)is et hominum dicte terre Marani pro predictis omnibus observandum; promittentes [per stipulationem] | predicti consiliarii [et homines dicte terre pro comuni] et hominibus dicte terre Marani dicto domino potestati Firmi et scindico co(mmun)is Firmi et ipsi Iohanni Actonis sindaco [ratum et firmum habere per] |petuum quicquid ipse syndicus fecerit in predictis] sub obligatione bonorum co(mmun)is, universitatis et hominum dicte [terre] Marani.

[...] predictis omnibus testibus suprascriptis, in predicto parlamento generali solle(n)pniter [more] solito congregato. Hec est s[umm]a concordie, conventionis et promissionis [...l...] ipsam civitatem Firmi et Iohannem Michaelis syndicum co(mmun)is Firmi pro co(mmun)i Firmi ex una parte et Iohannem Actonis syndicum Marani et consules et [...l...], videlicet Iohannem Actonis syndicum co(mmun)is et universitatis et hominum terre Marani [...l...] et consensu expresso predictorum consulum, scilicet Palmerii et Rainaldi et omnium aliorum [...l...] hominum dicte terre sup[...l...] terre Marani suprascripti instrumento sindicatus sunt numero centum triginta septem pro co(mmun)i et universitate et hominibus terre Marani [...l...] tamquam cives [...l...] promiserunt domino Bonaventure de Guarda potestati Firmi [...] | [...] ^(a) | [...] ut potestas qui pro t(en)pore erit in civitate Firmi [...l...] et capitula Firmi per se vel per [...l...] et qui pro potestate Firmi erit in dicta terra Marani [...l...] factum est teneat pro[...l...] et renuntiatione dicte terre. Et [...l...] item similiter promiserunt dictus Iohannes Actonis syndicus co(mmun)is et universitatis [...l...] terre Marani | [...] suprascripti in instrumento sindicatus dicto domino potestati et ipsius Iohannis Micha[elis ...l...] amicos pro amicis et inimicos pro inimicis [...l...] et eosdem potestates et rectores [...l...] ipsorum nuntiis iuramento [...l...]ti prestare et efficaci in [...l...] et rogentur morandi, in quo castro admodum [...l...] potestatis qui pro t(en)pore erit in dicta civitate. Et promisit [...l...] ipsi domino Bonaventure [...l...] potestati in dicta terra Marani unam domum habent-

^(a) la lacuna comprende cinque righe totalmente abrasi e con membrana lacerata in corrispondenza della seconda piegatura orizzontale.

tem ad habitandum [...l...] et dicti consules et alii homines universitatis [...l...] castrum Marani co(mmun)i et hominibus Firmi quando-cunque [...l...] omnia et singula supradicta ipse Iohannes a [...l...] et eorum heredibus et pro co(mmun)i et universitate et hominibus dicte terre Marani quod [...l...] aliquo contra venire sub pena centum marchiarum argenti [...l...] eorum fuerit contra factum, obligantes sua bona [.....] co(mmun)is Marani [...l...] promiserunt, ideo quia ipse dominus potestas et dictus syndicus co(mmun)is Firmi [...l...] qui sunt scripti in istrumento [.....] pro co(mmun)i et hominibus Marani et [...l...] co(mmun)is et eorum heredes et universitatem et dictum castrum Marani in suis iuribus [...l...] potestatis qui pro t(en)pore erit in civitate Firmi secundum iura et statuta Firmi, salvo tamen [...l...] Firmi, hoc etiam acto quod co(mmun)e et homines Marani de da(n)pnis animalium et de [...l...] continentur in capitulis civitatis Firmi, que tamen [.....] contra honorem et statuta co(mmun)is Firmi [...l...] syndicus et dicti Palmerius et Rainaldus consules [.....] omnes suprascripti in istrumento sindicatus universitatis [...l...] dictum potestatem predicto [.....] tam cives Firmi et iuraverunt etiam [...l...] et iuraverunt etiam sequimentum dicti domini potestatis tamquam cives Firmi. Et dictus Iohannes [...l...] firmum et ratum et numquam contra venire^(b).

[Ego Iacobus notarius, dictorum mandato consulum rogatus], scripsi et publicavi. (ST)

[Ego Nicolictus Benvenuti notarius ...] me subscripsi et meum signum apposui. (ST)

Abstract

This contribution examines a parchment document discovered in a poorly conserved state in the Municipal rubbish dump of Cupra Marittima. The text of the document has, for the most part, fallen apart due to cuts, drops and lacerations in the membrane, and the ink is everywhere faded and smudged. A partial reading of the fragment and investigations which extended to medieval records of the Castle of Marano conserved in the historical archives of the Fermo Municipality, has made it possible to understand, in part, the content of the document relating to the pacts of 1254 between the Fermo Municipality and the Castle of Marano, and to identify the writer of the document as the notary Giacomo.

^(b) segue, di mano del notaio, l'annotazione: «et quod superius dimixi ubi signatum est, videlicet et [...l...]»